(Codice interno: 255937)

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA UNITA' DI PROGETTO CACCIA E PESCA n. 46 del 01 agosto 2013

Dipartimento di Biologia dell'Università di Padova. Autorizzazione ad effettuare la cattura temporanea di micro mammiferi a scopo di ricerca scientifica in provincia di Vicenza per l'anno 2013. L.R. 50/1993, art.4, comma 2. [Caccia e pesca]

Note per la trasparenza:

Si autorizza il Dipartimento di Biologia dell'Università di Padova alla cattura di micro mammiferi sul territorio regionale a scopo di ricerca scientifica nel periodo di giugno-ottobre 2013.

Il Dirigente

- VISTO l'art. 4, comma 2 della L.R. 9.12.1993 n. 50, che detta disposizioni in ordine alla concessione di autorizzazioni per la cattura e l'utilizzazione di mammiferi ed uccelli a scopo scientifico;
- VISTA la richiesta datata 10/06/2013 prot. n. 260144, del Dipartimento di Biologia dell'Università di Padova a firma della Prof.ssa Laura Guidolin, intesa ad ottenere l'autorizzazione per la cattura di microteriofauna terricola nell'area di Valdagno (VI) nel periodo di giugno-ottobre 2013, a fini scientifici, avvalendosi del seguente collaboratore: Sig. Nicola Tormen (omissis);
- VISTO il parere favorevole espresso dall'I.S.P.R.A. con nota n. 820/2013 III/13.31 del 7/06/2013, alla quale si fa rinvio per le prescrizioni e le raccomandazioni ivi riportate;
- VISTO il comma 2 dell'art. 28 della legge regionale n. 1/1997;

decreta

- 1. il Dipartimento di Biologia dell'Università di Padova è autorizzato a svolgere, nella regione Veneto, la cattura di microteriofauna terricola nell'area di Valdagno (VI) nel periodo di giugno-ottobre 2013, a fini scientifici, avvalendosi del seguente collaboratore: Sig. Nicola Tormen (*omissis*);
- 2. al Dipartimento di Biologia dell'Università di Padova è fatto obbligo:
 - ♦ di osservare le prescrizioni e le raccomandazioni impartite dall'I.S.P.R.A, con riferimento in particolare al parere favorevole reso con nota prot. n. 820/2013 III/13.31 del 7/06/2013;
 - ♦ di segnalare preventivamente, alla Provincia competente per territorio, le date e le località ove intende svolgere l'attività di cattura temporanea;
 - ♦ di trasmettere, al termine del programma di attività, alla Regione Veneto Unità di Progetto Caccia e Pesca, nonché all'I.S.P.R.A. di Ozzano Emilia (BO), una relazione concernente l'attività svolta;
- 3. l'inosservanza delle clausole suesposte comporta la revoca dell'autorizzazione.
- 4. il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs 14 marzo 2013 n. 33;
- 5. il presente Decreto verrà pubblicato integralmente sul Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto;
- 6. copia del presente provvedimento sarà trasmessa al Dipartimento di Biologia dell'Università di Padova, all' I.S.P.R.A. e alle Amministrazioni provinciali del Veneto per i compiti di vigilanza.

Mario Richieri